UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-XDCQ

V/v bầu bổ sung Ủy viên UBND

tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026

Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ

quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND; Nghị định số

115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc bổ nhiệm ông Phạm Minh Đức giữ chức vụ Giám đốc Sở Y

tế;

Để đảm bảo cơ cấu tổ chức của UBND tỉnh theo quy định tại Điều 20

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Sở Nội vụ kính đề nghị

Chủ tịch UBND tỉnh trình HĐND tỉnh bầu bổ sung chức danh Ủy viên UBND

tỉnh Quảng Ngãi, nhiệm kỳ 2021 – 2026 tại kỳ họp chuyên đề tháng 3/2023 đối

với ông Phạm Minh Đức, Giám đốc Sở Y tế (có dự thảo Tờ trình bầu bổ sung

Ủy viên UBND tỉnh kèm theo).

 Sở Nội vụ kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- SNV: GĐ, PGĐ (HV Tính);

- Lưu: VT, P.XDCQ.

GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

		2023-02-20T13:53:22+0700

		2023-02-20T14:04:35+0700

		2023-02-20T14:04:35+0700

		2023-02-20T14:04:35+0700